

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal
Até o Mês: Fevereiro de 2023

SICONFI - RREO - Anexo 06

Valores em R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO A REALIZAR (d) = (c - b)
RECEITAS CORRENTES (I)	43.327.000,00	43.327.000,00	5.974.819,88	-37.352.180,12
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.214.200,00	4.214.200,00	439.113,34	-3.775.086,66
IPTU	885.200,00	885.200,00	16.606,00	-868.594,00
IRRF	611.500,00	611.500,00	124.661,56	-486.838,44
ITBI	774.400,00	774.400,00	108.999,08	-665.400,92
ISSQN	1.358.500,00	1.358.500,00	106.809,76	-1.251.690,24
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	584.600,00	584.600,00	82.036,94	-502.563,06
Contribuições	775.000,00	775.000,00	0,00	-775.000,00
Receita Patrimonial	220.500,00	220.500,00	147.402,45	-73.097,55
Aplicações Financeiras (II)	217.500,00	217.500,00	144.135,33	-73.364,67
Outras Receitas Patrimoniais	3.000,00	3.000,00	3.267,12	267,12
Transf. Correntes	37.865.600,00	37.865.600,00	5.385.448,99	-32.480.151,01
Cota Parte do FPM	15.076.000,00	15.076.000,00	2.412.317,42	-12.663.682,58
Cota Parte do ICMS	7.400.000,00	7.400.000,00	786.635,98	-6.613.364,02
Cota Parte do IPVA	1.480.000,00	1.480.000,00	558.379,19	-921.620,81
Cota Parte do ITR	33.600,00	33.600,00	371,15	-33.228,85
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências LC 61/89 - IPI	72.000,00	72.000,00	7.223,08	-64.776,92
Transferencias do FUNDEB	6.285.000,00	6.285.000,00	941.074,13	-5.343.925,87
Outras Transferencias Correntes	7.519.000,00	7.519.000,00	679.448,04	-6.839.551,96
Demais Receitas Correntes	251.700,00	251.700,00	2.855,10	-248.844,90
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Restantes	251.700,00	251.700,00	2.855,10	-248.844,90
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	43.109.500,00	43.109.500,00	5.830.684,55	-37.278.815,45
RECEITAS DE CAPITAL (V)	636.000,00	636.000,00	0,00	-636.000,00
Operações de Crédito (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	40.000,00	40.000,00	0,00	-40.000,00
Receita de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Alienações de Bens	40.000,00	40.000,00	0,00	-40.000,00
Transferências de Capital	596.000,00	596.000,00	0,00	-596.000,00
Convênios - Capital	346.000,00	346.000,00	0,00	-346.000,00

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal
Até o Mês: Fevereiro de 2023

SICONFI - RREO - Anexo 06

Valores em R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO A REALIZAR (d) = (c - b)
Outras Transferências de Capital	250.000,00	250.000,00	0,00	-250.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX)	636.000,00	636.000,00	0,00	-636.000,00
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	43.745.500,00	43.745.500,00	5.830.684,55	-37.914.815,45

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal
Até o Mês: Fevereiro de 2023

SICONFI - RREO - Anexo 06

Valores em R\$1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	PROCESSADO PAGO	NAO PROCESSADO LIQUIDADO	NAO PROCESSADO PAGO
DESPESAS CORRENTES (XIII)	40.575.177,16	12.698.153,44	5.338.508,82	4.223.335,28	663.364,89	35.615,39	21.102,12
Pessoal e Encargos Sociais	20.678.769,08	3.048.080,95	2.967.155,27	2.959.508,99	109.388,44	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	55.100,00	34.950,03	9.950,35	9.950,35	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	19.841.308,08	9.615.122,46	2.361.403,20	1.253.875,94	553.976,45	35.615,39	21.102,12
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII-XIV)	40.520.077,16	12.663.203,41	5.328.558,47	4.213.384,93	663.364,89	35.615,39	21.102,12
DESPESAS CAPITAL (XVI)	3.436.404,16	1.071.298,84	297.160,13	280.430,91	98.580,31	33.897,75	33.897,75
Investimentos	2.815.404,16	505.298,84	209.983,17	193.253,95	86.915,63	33.897,75	33.897,75
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XX)	621.000,00	566.000,00	87.176,96	87.176,96	11.664,68	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	2.815.404,16	505.298,84	209.983,17	193.253,95	86.915,63	33.897,75	33.897,75
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	29.418,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV+XXI+XXII)	43.364.900,00	13.168.502,25	5.538.541,64	4.406.638,88	761.945,20	69.513,14	54.999,87

Resultado Primario (XXIV) = (XII - XXIII)	1.424.045,67
---	--------------

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE 2023	418.600,00

RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA	
	No Bimestre (c - b)	Ate o Bimestre (c - a)
VALOR	-1.440.763,84	-1.440.763,84

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE 2023	-200.000,00

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal
Até o Mês: Fevereiro de 2023

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	COMPARATIVO DA DÍVIDA FISCAL E PREVIDENCIÁRIA		
	SALDO		
	Em 31 Dez - 2022 (a)	No Bimestre Anterior (b)	No Bimestre Atual (c)
DIVIDA CONSOLIDADA (I)	9.961.428,34	9.961.428,34	9.961.428,34
DEDUCOES (II)	7.223.274,25	7.223.274,25	8.664.038,09
Disponibilidade de Caixa Bruta	8.920.487,82	8.920.487,82	9.567.624,36
Demais Haveres Financeiros	41.382,74	41.382,74	73.064,84
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	1.738.596,31	1.738.596,31	976.651,11
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (III) = (I - II)	2.738.154,09	2.738.154,09	1.297.390,25
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	0,00	0,00	0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (III + IV - V)	2.738.154,09	2.738.154,09	1.297.390,25

REGIME PREVIDENCIÁRIO DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA	COMPARATIVO DA DÍVIDA FISCAL E PREVIDENCIÁRIA		
	SALDO		
	Em 31 Dez - 2022 (a)	No Bimestre Anterior (b)	No Bimestre Atual (c)
DEDUCOES (VIII)	0,00	0,00	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	0,00	0,00	0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)	0,00	0,00	0,00

ENTIDADES QUE COMPOE OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO
MUNICIPIO DE IPUIUNA CAMARA MUNICIPAL DE IPUIUNA

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal
Até o Mês: Fevereiro de 2023

CARGO	NOME	CRC
PREFEITO MUNICIPAL	ELDER CASSIO DE SOUZA OLIVA	
Contador	PATRICIA SOARES ZUCATO	46.570/O
Controle Interno		